

رئیس سازمان نقشه برداری کشور:

پهپاد آمریکا در حریم هوایی ایران منهدم شد

رئیس سازمان نقشه برداری کشور گفت: محل سقوط پهپاد درحالیکه ۴ مایل داخل آب‌های سرزمین ایران است نشان از تجاوز به مرزهای کشور است.

به گزارش جام جم آنلاین، مسعود شفیعی در گفتگو با خبرگزاری صداوسیما گفت: برای مشخص کردن محل دقیق برخورد پهپاد، اول باید تعریفی از مبنای آب‌های ساحلی داشته باشیم، یعنی اینکه در نقشه برداری، مرزهای کشور ما از محل ساحل به فاصله ۱۲ مایل دریایی (هر مایل هزار و ۸۵۲ متر) به عنوان آب‌های سرزمینی در نظر گرفته می‌شود و تمامی قوانینی که هر کشوری در سرزمین خود به رسمیت می‌شناسد در محدوده آب‌های سرزمینی هم ساری و جاری است.

وی افزود: پرنده جاسوسی که مورد هدف قرار گرفته قطعا در آب‌های سرزمینی ما بوده است چرا که برای اینکه پدافند ما بتواند یک پرنده را هدف قرار بدهد اول باید موقعیت آن را به دقت رصد و مکان یابی کند و مختصات که سامانه‌های موشکی برای هدف قرار دادن پهپاد جاسوسی رصد کرده و به ما اعلام نموده نقطه‌ای را در داخل آب‌های سرزمینی ایران نشان می‌دهد و کاملا مشخص است هواپیمای جاسوسی آمریکایی حداقل ۴ مایل دریایی داخل آب‌های سرزمینی ایران هدف قرار داده شده است.

شفیعی گفت: ضمن اینکه اگر پهپاد آمریکایی در آب‌های بین‌المللی سقوط کرده بود قطعا آمریکایی‌ها سعی می‌کردند لاشه آن‌ها را هر چه زودتر و پیش از آن که به دست کشورهای دیگر بیفتد از دریا جمع‌آوری کنند، اما به دلیل اینکه این هواپیما در حدود ۴ مایل در داخل آب‌های سرزمینی ایران سقوط کرده آن‌ها نتوانسته‌اند نیرو ارسال کرده و لاشه را جمع‌آوری کنند.

شفعی تاکید کرد: براساس نقشه، این پهپاد جاسوسی چندین بار حریم هوایی ایران را نقض کرده است و در همین خصوص هم اظهارهایی هم گرفته، اما به دلیل بی‌توجهی به این اخطارها و احتمالا اطمینان از اینکه ایران امکان ساقط کردن این پهپاد ضد رادار و جاسوسی را ندارد به حرکت خود ادامه داده است، اما در آخرین تلاش برای عبور از خط مرزی ایران مورد اصابت موشک قرار گرفته و منهدم شده است.

وی گفت: کشور آمریکا تلاش‌هایی برای بردن قضیه هدف قرار گرفته شدن پهپاد خود به شورای امنیت داشته، اما مدارک ما مثل مسیر حرکت پهپاد و محل سقوط آن و همچنین نقطه‌ای که توسط سامانه‌های موشکی ما رهگیری و

هدف قرار گرفته شده است بسیار مستدل بوده و ادعای آمریکایی‌ها در خصوص هدف قرار گرفتن این پهپاد در آب‌های بین‌المللی را کلاً نقض می‌کند.